

PROTOKÓŁ 2/2020

XX NADZWYCZAJNA, UROCZYSTA SESJA RADY MIEJSKIEJ W OPALENICY Z DNIA 21 LUTEGO 2020 R.

LISTA RADNYCH OBECNYCH NA SESJI

lp	nazwisko	imie	status	podpis
1	Cecula	Katarzyna	obecna	
2	Giżyńska	Agnieszka	obecna	
3	Górka	Kamilla	obecna	
4	Kasperczak	Karol	obecny	
5	Kasperczak	Krzysztof	obecny	
6	Kornosz	Jarosław	obecny	
7	Mortka	Elżbieta	obecna	
8	Piotrowski	Ryszard	obecny	
9	Radniecka	Elżbieta	obecna	
10	Szwechłowicz	Roman	obecny	
11	Urbański	Stanisław	obecny	
12	Wojtkowiak	Eugeniusz	obecny	
13	Wolny	Sławomir	obecny	
14	Zielewicz	Ryszard	obecny	
15	Zimny	Przemysław	nieobecny	
obecni			14	
wszyscy			15	
procent			93,33 %	
Kworum zostało osiągnięte				

PORZĄDEK OBRAD

1. Otwarcie XX Sesji Rady Miejskiej:

Obrady XX nadzwyczajnej, uroczystej sesji Rady Miejskiej otworzył i przewodniczył im Przewodniczący Rady Miejskiej w Opalenicy Eugeniusz Wojtkowiak.

Obrady rozpoczęto 21 lutego 2020 r. w auli budynku OSP w Opalenicy przy ul. Młyńskiej 61, o godz. 16.00, a zakończono o godz. 16.25.

Przewodniczący powitał wszystkich obecnych - radnych, burmistrza Tomasza Szulca, zastępcę burmistrza Pawła Jakubowskiego, skarbnika Gminy Agnieszkę Antkowiak – Żak, sekretarza Gminy Tomasza Matusiaka, a także rektora opalenickiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku profesora zwyczajnego doktora habilitowanego Stanisława Jankowiaka, dziekan UTW Elżbietę Adamczewską i prodziekana UTW Krzysztofa Primke, jak również członków rady programowej oraz słuchaczy uniwersytetu.

Prowadzący poinformował, iż zgodnie z art. 20 ust.1 b ustawy o samorządzie gminnym obrady rady miejskiej są transmitowane.

2. Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad:

Wniosek Burmistrza Opalenicy, z dnia 7 lutego br., w sprawie zwołania nadzwyczajnej, uroczystej sesji Rady Miejskiej w Opalenicy stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Przewodniczący poinformował, na podstawie listy obecności, że na ustawowy skład 15 radnych w sesji uczestniczy 14 radnych, tym samym Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał. Nieobecny z przyczyn usprawiedliwionych był radny Przemysław Zimny. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Przyjęcie porządku obrad: Proponowany dzienny porządek obrad radni otrzymali w wymaganym Statutem terminie wraz z projektem uchwały. Radni nie wnieśli uwag do przedłożonego porządku obrad. Jednogłośnie przyjęli porządek obrad sesji. Nie stwierdzono głosów „przeciw” i „wstrzymujących”.

głosowanie	Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.		
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto		
data	21 lutego 2020 r.	czas	16:11:07 - 16:11:41
typ	głosowanie jawne imienne	większość	zwykła

Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	14	100 %	uprawnionych	15	-
PRZECIW	0	0 %	oddanych głosów	14	93.33 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %	nieoddanych głosów	1	6.67 %

Wyniki imienne

lp	nazwisko	imię	głos
1	Cecula	Katarzyna	ZA
2	Giżyńska	Agnieszka	ZA
3	Górka	Kamilla	ZA
4	Kasperczak	Karol	ZA
5	Kasperczak	Krzysztof	ZA

6	Kornosz	Jarosław	ZA
7	Mortka	Elżbieta	ZA
8	Piotrowski	Ryszard	ZA
9	Radniecka	Elżbieta	ZA
10	Szwechłowicz	Roman	ZA
11	Urbański	Stanisław	ZA
12	Wojtkowiak	Eugeniusz	ZA
13	Wolny	Sławomir	ZA
14	Zielewicz	Ryszard	ZA
15	Zimny	Przemysław	BRAK GŁOSU/ NIEOBECNY

3. Wystąpienie Przewodniczącego Rady Miejskiej w Opalenicy:

Przewodniczący Rady Eugeniusz Wojtkowiak zwrócił się do wszystkich obecnych, przytaczając fragment uzasadnienia do uchwały z dnia 23 sierpnia 2019 roku w sprawie tytułu honorowy obywatel Opalenicy - tytuł honorowy obywatel Opalenicy jest zaszczytnym dowodem uznania dla osób fizycznych, o nieposzlakowanym autorytecie moralnym, ze szczególnie trwałym i niepowtarzalnym wkładem w historię, w znaczenie i rozwój gminy Opalenica. Tytuł może być przyznany za szczególne osiągnięcia i zaangażowanie dla gminy Opalenica oraz jej mieszkańców. Honorowe obywatelstwo jest wyrazem najwyższego wyróżnienia i uznania naszej rady miejskiej. Godność honorowego obywatela przyznaje się osobom szczególnie zasłużonym dla miasta, dla gminy, w szczególności w dziedzinach polityki, gospodarki, nauki, a szczególnie kultury i sportu. Godność tą przyznaje się osobom współpracującym z gminą, promującym gminę, wspierającym nasze inicjatywy, a także wybitnym osobistościom zgodnie z ustaleniami zawartymi we wcześniej wspomnianej uchwale.

Przewodniczący stwierdził, że jedną z osób spełniających powyższe przesłanki jest profesor Stanisław Jankowiak, następnie przedstawił krótki rys historyczny związany z działalnością Pana profesora z jego osiągnięciami, nie tylko w Opalenicy.

Pan profesor urodził się w 1958 roku w Gostyniu, w 1981 r. został absolwentem Wydziału Historii uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Jako nauczyciel historii pracował w szkole podstawowej nr 30 w Poznaniu, a od 1987 roku jest pracownikiem naukowo – dydaktycznym Instytutu Historii Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. W latach 2000 – 2006 był naczelnikiem oddziałowego biura Edukacji Publicznej Instytutu Pamięci Narodowej w Poznaniu. W 1992 roku obronił doktorat – temat: Stosunki społeczno-polityczne w Wielkopolsce w latach 1948 – 1956, a w 2005 roku miała miejsce habilitacja na podstawie pracy „Wysiedlenie i emigracja ludności niemieckiej w polityce władz Polski w latach 1945 – 1970. W roku 2009 pan Stanisław Jankowiak został profesorem nadzwyczajnym Uniwersytetu Adama Mickiewicza, a od kwietnia 2012 roku jest profesorem zwyczajnym w zakresie nauk humanistycznych. W 1986 roku Profesor został wyróżniony nagrodą dla najlepszego nauczyciela przez tygodnik „Razem” i jest również m.in. autorem ekspertyzy na temat spraw związanych z okresem PRL-u i działalnością pana Marcina Libickiego. Obecnie Pan profesor pełni funkcję rektora Opalenickiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku od 2010 roku, corocznie inauguruje rok akademicki oraz organizując bezpłatne zakończenia, które odbywają się na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Profesor jest autorem kilkudziesięciu wykładów dla opalenickich słuchaczy. Przewodniczący dodał, że zaangażowanie pana profesora gwarantuje wysoki poziom naukowy, jak również podnosi prestiż opalenickiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku, bo nie każdy Uniwersytet Trzeciego Wieku ma w swoim gronie osoby z tytułem profesora.

Wniosek o nadanie tytułu honorowego obywatela Opalenicy Profesorowi Stanisławowi Jankowiakowi został zgłoszony przez opalenicki uniwersytet Trzeciego Wieku, w dniu 29 października 2019 roku, Przewodniczący Eugeniusz Wojtkowiak odczytał uzasadnienie tego wniosku, wspominał, że z uzasadnieniem zapoznali się osoby, które były osobami władnymi do podejmowania decyzji o przyznaniu tytułu: Profesor zwyczajny doktor habilitowany Stanisław Jankowiak pełni funkcję rektora opalenickiego UTW nieprzerwanie od 2010 roku do dnia dzisiejszego. Profesor corocznie inaugurował rok akademicki na UTW oraz organizował bezpłatne zakończenia, które odbywały się na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, m.in. w Kolegium Minus, na Wydziałach Nauk Społecznych i Dziennikarstwa, Biologii, Historii oraz Uniwersytecie Przyrodniczym. Ponadto odbywały się wykłady popularno- naukowe, otwarte, wspólne dla UTW i opalenickiego środowiska. Zaangażowanie Pana profesora gwarantowało i gwarantuje wysoki poziom oraz prestiż Uniwersytetu.

Przewodniczący poinformował, że w dniu 20 stycznia 2020 r. zgodnie z uchwałą podjętą w sierpniu 2019 roku kapituła postanowiła, iż wniosek zgłoszony przez UTW należy zaopiniować pozytywnie. W posiedzeniu uczestniczyli Tomasz Szulc – burmistrz Opalenicy, Paweł Jakubowski – zastępca burmistrza, Eugeniusz Wojtkowiak – przewodniczący Rady Miejskiej, Krzysztof Kasperczak – zastępca przewodniczącego oraz Przemysław Zimny – zastępca przewodniczącego. Następnie Przewodniczący przystąpił do krótkiego podsumowania, mówiąc, że społeczeństwo naszego kraju, jak i całej Europy starzeje się. Jest to proces trwający już kilkadziesiąt lat, nie widać na razie końca tej tendencji. Młodszy już nie będziemy to nie ulega wątpliwości takie jest prawo natury. Ale pojawia się segment społeczeństwa, który dopiero jest przedmiotem badań. Jak dotychczas w interencje nie można spotkać jednoznacznej opinii na temat tego powiększającego się segmentu społeczeństwa. Pojawia się grupa społeczna, która pokonczyła już swoje kariery zawodowe, ale jest to grupa, która jest sprawna fizycznie i umysłowo. Grupa ta chce dowiedzieć się od świata jeszcze wielu nieznanych spraw i rzeczy. W związku z rozwojem medycyny, zdrowszym stylem życia (w gminie też mamy program walki ze smogiem, także myślę, że będziemy też żyli coraz dłużej), żyjemy coraz dłużej, taki jest trend i polski i europejski. Segment tzw. trzeciego wieku jest więc coraz liczniejszy. Grupa ta jest otwarta na różne propozycje, w tym również, co może niektórym młodszym się wydawać dziwne, na propozycje poznania świata nauki. Propozycję poznania nieznanego proponuje w ramach zajęć m.in. nasz UTW i jego rektor profesor Stanisław Jankowiak. To dzięki jego opiece merytorycznej poziom naszej uczelni dla seniorów, w tym przede wszystkim poziom merytoryczny jest wysoki. To dzięki barwnym wykładom pana rektora, wszyscy uczestnicy tych wykładów, stale poszerzają swoją wiedzę. I o to chodzi w tych spotkaniach, o to żeby ta wiedza była jak najszersza, bo lepiej wiedzieć niż nie wiedzieć. Obecnie na całym świecie funkcjonuje już od jakiegoś czasu taki trend nauczania kształcenia ustawicznego. Dzięki panu profesorowi świat po zakończeniu pracy zawodowej zaczyna nabierać w wielu przypadkach nowych, jasnych barw. Przewodniczący powiedział, iż wie, że opalenicki Uniwersytet Trzeciego Wieku ma wielu oddanych słuchaczy, działaczy i sympatyków, ale trzeba też jasno powiedzieć, że każda inicjatywa społeczna, a taką jest niewątpliwie UTW wymaga udziału osób zaangażowanych, aktywnych, motorów napędowych gwarantujących sukces przedsięwzięcia. Na pewno takimi osobami są osoby, które funkcjonują na co dzień w środowisku opalenickim, ale z pewnością jedną z nich, kto wie czy nie najważniejszą jest Pan profesor Stanisław Jankowiak.

4. Podjęcie uchwały w sprawie nadania tytułu "Honorowy Obywatel Opalenicy" panu Stanisławowi Jankowiakowi:

Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały, do którego radni nie wnieśli uwag. W głosowaniu uchwała została przyjęta jednogłośnie 14 głosami „za”. Nie stwierdzono głosów „przeciw” i „wstrzymujących”.

Przewodniczący podziękował za głosowanie, złożył gratulacje Panu Profesorowi i nadał w imieniu Rady Miejskiej Profesorowi tytuł honorowego obywatela opalenicy oraz wręczył profesorowi pamiątkowy egzemplarz uchwały Rady Miejskiej w Opalenicy w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Opalenicy”.

Następnie głos zabrał Profesor Stanisław Jankowiak, który powiedział, że gdy spotyka się ze studentami to czasami żartuje, że żyje z tego, że pamięta i gada i dotychczas, nie zabrakło mu ani słów w głowie, ani przysłowiowej śliny w języku. Profesor dodał, że nie jest to kurtuazja z jego strony, że wiedział po co tutaj jedzie, ale siedząc tam naprawdę spocily mu się dłonie, naprawdę poczuł ucisk w gardle, nadmienił, że ma nadzieję, iż się nie rozplacze, ale, że jest to dla niego naprawdę po pierwsze niezaskuzone, po drugie ogromne wyróżnienie. Dodał, że w zasadzie Opalenica stała się w pewnym sensie jego domem. Profesor powiedział, że dziękuje za to naprawdę niezaskuzone wyróżnienie oraz że nie obieca, że to zobowiąze go do jeszcze aktywniejszej pracy itd., bo to są banały, natomiast myśli, że ta więz z Opalenicą, która ma już ogromną historię, bo kiedyś z Panią Genowefą Wasiak zastanawiali się ile to już trwa, z uniwersytetem 10 lat, ale tak naprawdę ćwierć wieku. Gdzieś tak około ćwierć wieku jak zaczął przyjeżdżać do Opalenicy, do Zespołu Szkół, najpierw z wykładami, potem były konkursy itd. Profesor Jankowiak wspomniął, że jest ot już tak długa tradycja, że żal byłoby ją kończyć i obiecał, że ze swojej strony zrobi wszystko, żeby ta tradycja trwała jak najdłużej. Na zakończenie Profesor dodał, że jest naprawdę wzruszony i bardzo dziękuje za to wyróżnienie.

głosowanie	Podjęcie uchwały w sprawie nadania tytułu "Honorowy Obywatel Opalenicy" panu Stanisławowi Jankowiakowi.		
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto		
data	21 lutego 2020 r.	czas	16:23:59 - 16:25:33
typ	głosowanie jawne imienne	większość	zwykła

Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	14	100 %	uprawnionych	15	-
PRZECIW	0	0 %	oddanych głosów	14	93.33 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %	nieoddanych głosów	1	6.67 %

Wyniki imienne

lp	nazwisko	imię	głos
1	Cecula	Katarzyna	ZA
2	Giżyńska	Agnieszka	ZA
3	Górka	Kamilla	ZA
4	Kasperczak	Karol	ZA
5	Kasperczak	Krzysztof	ZA
6	Kornosz	Jarosław	ZA
7	Mortka	Elżbieta	ZA
8	Piotrowski	Ryszard	ZA
9	Radniecka	Elżbieta	ZA
10	Szwechłowicz	Roman	ZA
11	Urbański	Stanisław	ZA

12	Wojtkowiak	Eugeniusz	ZA
13	Wolny	Sławomir	ZA
14	Zielewicz	Ryszard	ZA
15	Zimny	Przemysław	BRAK GŁOSU

5. Zakończenie XX Sesji Rady Miejskiej:

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący podziękował wszystkim za przybycie i zamknął XX nadzwyczajną, uroczystą sesję Rady Miejskiej w Opalenicy.

Protokołowała

Małgorzata Wiśniewska

Przewodniczący Rady Miejskiej

Eugeniusz Wojtkowiak